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آرمان ملی: با وجــود تاکید دولت بر دوگانه ســوز کردن 
خودروها اما مدتی اســت که جایگاه داران سوخت   CNGبه 
عنوان تامین کنندگان اصلی سوخت این گروه به دلایل مختلف 
با مشکلاتی مواجه هستند و معتقدند فعالیت در این عرصه به 
دلیل تراز منفی مالی به صرفه نیست و در صورت تغییرنیافتن 
کارمزد آنها تا پایان سال جاری حتماً ورشکسته خواهند شد 
و به ناچار این میدان را خالی خواهند کرد. این درحالی اســت 
که کارشناسان معتقدند واردات بنزین در صورت خلاء عرضه 
سهمیه ســوخت گاز برای خودروها دولت را ناچار به واردات 
بنزین با نرخ دلار کنونی خواهد کرد و مشکلات مشابهی برای 

دولت ایجاد خواهد کرد. 
 تورم به جایگاه های سوخت CNG نرسیده است!

اردشیر دادرس، رئیس انجمن صنفی صنعت CNG در این 
خصوص به آرمان ملی گفت: صنعت ســی ان جی جزو صنایع 
بسیار تخصصی است که نیازمند کار حرفه ای است و از این رو 
مستلزم پرداخت هزینه هایی برای به روز کردن آن و همچنین 
فعالیت مطابق با اســتانداردهای روز به منظور امنیت مراجعه 
کنندگان و کارکنان و عرضه گاز مطلوب به مصرف کنندگان 
است این در حالی است که بسیاری از هزینه ها مانند؛ تعمیرات 
و نگهداری جایگاه ها و تعمیر و به روزرسانی ها، ارائه خدمات و 
انجام امور اداری و اپراتور از جیــب صاحبان جایگاه پرداخت 
می شــود و فعالیت در ایــن بخش مقرون به صرفه نیســت و 
بســیاری از افراد فعال در این حوزه در حال کنار رفتن از این 
بخش هســتند.  او افزود : تورم به همه اقلام و خدمات موجود 
در کشور سرایت کرده است اما هزینه کارمزد خدمات این گروه 
صنفی تغییری نکرده و بسیاری از مطالبات و هزینه های انجام 
شده دارندگان جایگاه های سوخت سی ان جی حتی از دولت 
قبل نیز پرداخت نشده اســت این درحالی است که این گروه 
امکان ارائه درخواست خود برای پیگیری مطالبات مالی خود 
از طریق دیوان شورای عدالت اداری را نیز دارا بودند اما ترجیح 
دادند تا این امر بنا بر مصلحت کشــور و از طریق مسئولان در 
دولت جدید عملیاتی شود که هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته 
است.  این مقام مسئول اضافه کرد: براساس برآوردهای صورت 
گرفته هزینه کارمزد خدمات ما حدود 1000 تومان جهت یک 
مترمکعب سوخت سی ان جی اعلام شده است اما این رقم با 
وجود افزایش قیمت دلار و گرانی های سراسری هنوز بر اساس 
نرخ دولت قبل محاسبه می شود از این رو بسیاری از صاحبان 
این جایگاه ها دیگــر قادر به ادامه فعالیت بــا وضعیت کنونی 
نیستند و بیش از 2500 جایگاه سوخت سی ان جی در آستانه 
ورشکستگی قرار دارند و دولت مجبور به جایگزینی حدود 25 
میلیون لیتر بنزین با نرخ ارز کنونی از طریق واردات خوهد بود. 

 راه نجات جایگاه های سوخت سی ان جی
دادرس بیان کرد: افزایش نرخ کارمزد دارندگان جایگاه های 
ســوخت تنها راهکار نجات این گروه از ورشکســتگی است و 
بر اســاس رایزنی های صورت گرفته دولت وعده افزایش این 
هزینه ها از رقم ناچیز 20 تومان به 100 تومان را داده اســت 
اما در صورت اجرایی نشــدن این امر ورشکســتگی و تبعات 
ناخوشــایند آن حتمی اســت.  رئیس انجمن صنفی صنعت 
CNG معتقد است: ارتقای ســطح استانداردهای جایگاه های 
سوخت سی ان جی از ضروریاتی است که در صورت اهمال در 

آن امنیت جایگاه و مراجعیــن و اپراتورها کاهش می یابد و در 
حال تنها گروهی که به این مهم اهتمام دارد خود جایگاهداران 
هستند که با هزینه های شخصی این شاخص را تامین کرده اند 
اما بدیهی اســت که این امر با توجه به شــرایط کنونی دیگر 
ممکن نیســت .  او اضافه کرد: پرداخــت مابه التفاوت مصوبه 
افزایش پرداخت کارمزدها از اسفند 98 نیز هزینه مغفول مانده 
اســت که دولت باید این رقم پرداخت کند علاوه بر این هزینه 
استانداردسازی جایگاه ها و اجرای ضوابط فنی از 94-95 نیز 
طلب جایگاه داران از دولت است که هنوز هیچ پرداختی در این 
خصوص انجام نشده است در حالی که هزینه استانداردسازی 
در این جایگاه ها به ازای هر مترمکعب حدود 80 تا 100 است 
که دولت رقم بسیار ناچیز و متفاوتی را تا کنون برای آن لحاظ 
کرده است.  دادرس در ادامه درباره کاهش عرضه سوخت سی 
ان جی در جایگاه های ســوخت گاز در ماه های اخیر گفت: با 
وجود مشکلات فراوان در این حوزه  جایگاه داران با رایزنی های 
صورت گرفته با مســئولین به این نتیجه رسیدند که قطع گاز 
در جایگاه ها را به جز مواردی یخبندان و سرمای شدید اعمال 
نکنند که خوشبختانه این امر عملیاتی شد و جایگاه داران نیز با 
تمام توان به عرضه سوخت سی ان جی در جایگاه ها پرداختند 
و مشکلی در این حوزه نداشتیم.  این کارشناس مسئول در این 
باره پیش تر گفته بود:  بیش از 4.5 میلیون خودروی دوگانه سوز 
و 2 هزار و 500 جایگاه سی. ان. جی در کشور فعال است، افزود: 
با توجه به ضریب نفوذ شهری 98 درصد و روستایی 90 درصد 
شبکه گاز در کشور، می توان از این ظرفیت برای توسعه صنعت 
سی. ان. جی و ارتقای آن کمک گرفت. روزانه حدود 25 میلیون 
متر مکعب گاز در صنعت ســی. ان. جی توزیع می شود که اگر 
کل تولیدات گاز کشور را در نظر بگیریم معادل 4 درصد از گاز 
تولیدی کشور اســت و این عدد باید به 10 درصد افزایش پیدا 
کند و بیش از 2 برابر شــود. ظرفیت جایگاه های سی. ان. جی 
کشور بیش از 40 میلیون مترمکعب در روز است. این در حالی 
است که مصرف سی. ان. جی حدود 25 میلیون متر مکعب در 
روز برآورد می شود که به معنای آن است که تنها از 50 درصد 
از سرمایه کشور در این بخش استفاده می کنیم. او افزود:  در 2 
دهه گذشته ۶ هزار و 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری دولتی 
و خصوصی در سی.ان.جی انجام شده است. این درحالی است 
که ایران یکی از بزرگترین ناوگان خودروهای گازســوز دنیا را 
در اختیار دارد، ادامه داد: حدود یک پنجم خودروهای کشــور 
دوگانه سوز است و تا سال 1410 تعداد خودروهای گازسوز باید 
به بیش از 10 میلیون خودرو و تعــداد جایگاه ها بالای 5 هزار 
عدد برسد.حذف سی. ان. جی 8 میلیارد دلار هزینه برای کشور 
دارد رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی ســی. ان. جی کشور 
معتقد است: صنعت سی. ان. جی در ایران در حال ورشکستگی 
است و از همین رو یک بسته حمایتی با 18 بند به جهت ارائه 
راهکارهای افزایش توسعه صنعت سی. ان. جی به دولت مجلس 
و قوه قصاییه پیشــنهاد دادیم. اگر اقدامی در جهت حمایت از 
این صنعت صورت نگیرد تا ۶ ماه آینده اغلب جایگاه های سی. 
ان. جی تعطیل خواهند شد. این مقام مسئول ادامه داد:  مصرف 
25 میلیون مترمکعب سی. ان. جی معادل مصرف 25 میلیون 
لیتر بنزین در کشور است و  اگر توزیع سی. ان. جی متوقف شود 
باید معادل این میزان بنزین در جامعه توزیع شود و با توجه به 

افزایش مصرف و رسیدن تولید و مصرف بنزین به یکدیگر، 25 
میلیون لیتر بنزین باید وارد شود. اکنون قیمت هر لیتر بنزین 
بالای 90 سنت است و اگر ۳۶5 روز سال را در نظر بگیریم رقم 
واردات بنزین با حذف سی. ان. جی از سبد سوخت کشور معادل 
8 میلیارد دلار در ســال خواهد بود در حالــی که اگر تنها 10 
درصد از این میزان برای حمایت از صنعت سی. ان. جی در نظر 
گرفته شود علاوه بر جلوگیری از واردات بنزین می توان سهم 
سی. ان. جی را از 25 میلیون مترمکعب در روز به 40 میلیون 
مترمکعب افزایش داد. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سی. 
ان. جی کشور افزود: با توجه به اینکه جابه جایی 100 میلیون 
لیتر بنزین در کشور حدود 4 میلیون لیتر گازوئیل نیاز دارد، در 
این بخش نیز صرفه جویی اتفاق خواهد افتاد. در این زمینه باید 
خودروسازان، کارگاه های تبدیل، کمپرسورسازان، سازندگان 
کیت، سازندگان مخزن، احداث کنندگان جایگاه، بهره برداران، 
نگه داشت و تعمیرات، بازرســی و معاینه فنی آزمایشگاه های 

تخصصی و خدمات پس از فروش مورد توجه قرار گیرد.
 حفظ جذابیت اقتصادی سی. ان. جی با ایجاد فاصله 

قیمتی با بنزین
دادرس ادامه داد: همچنین قیمت ســی. ان. جی حداکثر 
برای هر مترمکعب باید به میزان 40 درصد قیمت بنزین تعیین 
شــود تا جذابیت اقتصادی خود را برای مشتریان حفظ کند. 
همچنین، اصلاح و حذف عوامل بازدارنده اقتصادی که اصلاح 
کارمزدهای نامناسب و ناکافی از جمله آنهاست و ایجاد 4 نوع 
کارمزد شامل کارمزد پایه، کارمزد ضوابط فنی، کارمزد تجهیز 
کمپرسور و کارمزد درجه بندی متناسب با نرخ تورم سالیانه و به 

عنوان حق العمل نیز در این زمینه راهگشا خواهد بود.
 مصوبات شورای گفت وگو اجرا شود

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی کشوربیان 
کرد: ســال 9۷ شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
افزایش کارمزد ضوابط فنی را از 20 تومان به ۳1 تومان مصوب 
کردند و مقرر شد سالانه 25 درصد به این کارمزد افزوده شود 
با این حال همچنان همان کارمزد ضوابــط فنی 20 تومان به 
جایگاه های ســوخت پرداخت می شــود و این در حالی است 
که این کارمزد در سال 1400 باید ۶0 تومان و امسال نیز ۷5 
تومان پرداخت می شد که این اقدام انجام نشده است همچنین 
بر اساس مصوبه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در 
خصوص پرداخت سال های 94 و 95، جایگاه ها از این محل ۶40 

میلیارد تومان از دولت قبل طلبکار هستند.
 هوشمندسازی؛ طرحی که انجام نشد!

دادرس با تاکید بر تعیین تکلیف مصوبه هوشمندســازی و 
اصلاح اجرا کمی و کیفی با تخصیص سهمیه ۷0 درصدی برای 
جایگاه ها، گفت: با وجود آنکه افزایش قیمت سی. ان. جی برای 
اجرای طرح هوشمندسازی انجام شده و این پول از مشتریان 
دریافت شده است اما هنوز اقدامی صورت نگرفته و دولت قبل 
پرداختی در این زمینه به جایگاه داران انجام نداد. در مجموع 
دولت گذشته بابت طرح هوشمندسازی، بدهی سال های 94 و 
95 و همچنین مابه التفاوت کارمزد فنی مصوبه شرایط گفت 
وگوی دولت و بخش خصوصی، 2 هــزار و ۶00 میلیارد تومان 
به جایگاه داران بدهکار اســت که باید در قبوض سال 1401 
محاسبه شــود در غیر این صورت جایگاه داران شکایت خود 
را به دیوان عدالــت اداری می برند. رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی سی. ان. جی کشوربه اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در 
مورد قیمت شهرداری های کلانشهرها برای احداث جایگاه های 
سوخت تاکید کرد و گفت: این تغییر محاسبه قیمت باعث شده 
تا شهرداری ها در طرح های تفصیلی خود هیچ زمینی را برای 
احداث جایگاه ســوخت اختصاص ندهند که این موضوع در 
آینده با توجه به افزایش خودروها، مشکل ســاز خواهد شد. از 
سویی تهیه و تدوین آئین نامه واگذاری ۷00 جایگاه به بخش 
خصوصی طبق مصوبه ســال 1400 و بلاتکلیفی آن نیز باید 
انجام شــود. دادرس به عقد قرارداد با شرکت گاز و تخصیص 
اعتباری فروش ماهیانه همانند صنایع عمده و پرمصرف برای 
جایگاه های سی. ان. جی تاکید کرد و افزود: ارائه معافیت مالیاتی 
و بیمه تأمین اجتماعی همانند کشورهای تولید کننده نفت و 
گاز برای جایگاه های سوخت و خدمات رسانی توزیع سوخت 
در توسعه صنعت ســی. ان. جی راهگشا خواهد بود. دادرس با 
اشاره به اینکه در سال 1400 در مجموع 52 روز قطعی برق و 
گاز در جایگاه های سی. ان. جی اتفاق افتاد، ادامه داد: با این حال 
و با وجود قانون بهبود فضای کسب و کار و ماده 25 این قانون، 

اما هیچ خسارتی به جایگاه های سی. ان. جی پرداخت نشد.

بازار سرمایه
صعود بی سابقه شاخص ها در بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روز گذشته با هشت هزار و ۶10 واحد افزایش 
در ارتفاع یــک میلیون و 5۳۳ هــزار واحدی 
ایستاد و شــاخص هم وزن با یک هزار و 941 
واحد افزایش بــه 4۷۶ هــزار و ۷21 واحد و 
شــاخص قیمت با یکهزار و 151 واحد رشــد 
به 282 هــزار و ۷۶1 واحد رســید. همچنین 
در معامــلات بورس تهــران، بیــش از هفت 
میلیارد و 5۳5 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش 50 هــزار و ۷00 میلیارد ریال 
معامله شــد.همچنین فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 2 هــزار و 1۶2 واحــد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با یک هــزار و 414 واحد، 
فــولاد خوزســتان )فخــوز( بــا ۶9۷ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با 5۶2 واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا( با 
5۳۳ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشــتی( با 4۶9 واحد، فولاد آلیاژی ایران 
)فولاژ( با 4۳۷ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص 
بورس داشــتند در مقابل، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فــارس( با 2۶۶ واحــد، زامیاد 
)خزامیا( با 155 واحد، پتروشــیمی پردیس 
)شپدیس( با 12۷ واحد، ملی کشت و صنعت 
و دامپروری )زپارس( با 121 واحد و شــرکت 
ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( بــا 11۷ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه 
این گزارش، روز گذشته نماد سیمان اردستان 
)اردستان(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، سایپا 
)خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا(، شرکت ســرمایه گذاری ساختمان 
ایران )وســاخت(، گسترش ســرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر( و پالایش نفت اصفهان 
)شــپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه فلزات اساســی هــم در معاملات دیروز 
صدرنشــین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه 805 میلیون و 154 هزار برگه سهم به 
ارزش چهار هزار و 4۶1 میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص فرابورس نیز بیش از 129 واحد 
افزایش داشت و به 20 هزار و 42 واحد رسید.

در این بازار بیش از چهار میلیارد و 11۳ میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از 219 
هــزار و 89۳ نوبت بود و پتروشــیمی زاگرس 
)زاگرس(، آهن و فولاد ارفــع ایرانیان )ارفع(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشــیمی 
تندگویان )شگویا(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، پالایش نفت لاوان )شــاوان( و بیمه 
پاســارگاد )بپــاس( تاثیر مثبت بر شــاخص 
فرابورس داشــتند همچنین بانک دی )دی(، 
مدیریت سرمایه گذاری کوثر بهمن )وکبهمن(، 
پاکدیس )غدیس(، مجتمــع صنعتی آرتاویل 
تایر )پارتا(، بیمه ســامان )بســاما( و توسعه و 
معادن استان کرمان )کرمان( با تاثیر منفی بر 
این شاخص همراه بودند.شاخص هم وزن نیز 
با رشــد 0.41 درصدی رو به رو شد که تفاوت 
رشد شاخص هم وزن با شــاخص کل نشانگر 
تمایل بیشتر خریداران به ســهام بزرگ تر در 
بازار دیروز  است و ارزش معاملات خرد دیروز 
4۳00 میلیارد تومان بود که از این مقدار 2۳00 
میلیارد متعلق به بــازار بورس، 1200 میلیارد 
متعلق به بازار فرابورس و ۷۷۷ میلیارد متعلق به 
صندوق های سهامی  است همچنین بیشترین 
ارزش معاملات در بین صنایع متعلق به گروه 
فلزات اساسی و خودرو و ســاخت قطعات در 
بازار دیروز بوده است. جریان خروج پول از بازار 
سهام باز هم ادامه دار بود و دیروز در ساعاتی که 
به اوج رســید 2۷0 میلیارد پول از بازارم سهام 
خارج شــد البته این روند تا انتهای بازار روند 
معکوس گرفت و در نهایت خــروج پول 1۷0 
میلیاردی از بازار دیروز به ثبت رســید و سرانه 
خرید اشــخاص حقیقی دیروز 24.1 میلیون 
تومان و سرانه فروش آن ها 21.۳ میلیون تومان 
بوده است که قدرت بیشتر تقاضا در کلیت بازار را 
نشان می دهد و نکته جالب بازار دیروز که موجب 
تقاضای بالا در گروه فلزات اساسی شد؛ انتشار 
نامه ای از ســودی فولاد مبارکه بود که در آن 
اعلام کرد که به نرخ دلار 28500 پایبند نخواهد 
بود و به نرخ رقابتــی ارز خود را خواهد فروخت 
که همین امر هم موجب تغییر جریان پول در 
بازار سهام شد و گروه فلزات اساسی با استقبال 
گسترده ای رو به رو شــد. دیروز  در غیاب نماد 
خودرو، نمادهای فولاد، فملی و فخوز بیشترین 
تأثیر را در رشد شــاخص کل بورس داشتند و 
نوری و شستا در رتبه های بعدی بودند.  در مقابل 
نمادهای فارس، خزامیا و شپدیس بیشترین اثر 
منفی را بر شاخص داشتند. نماد خودرو )ایران 
خودرو( دیروز نیز بازگشایی نشد. در فرابورس 
نیز نماد زاگرس که با ورود پول حقیقی مواجه 
بود پیشــران بود و پس از آن، نمادهای ارفع و 
هرمز بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص کل 
فرابورس گذاشــتند و نمادهای دی، وکبهمن 
و غدیس بیشــترین اثر کاهنده را بر شــاخص 
داشــتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
دیروز نیز اردستان بیشترین تراکنش را داشت 
و فولاد و خساپا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 
در فرابورس نیــز نمادهای گدنا، فــروژ و دی 
پرتراکنش ترین نمادها بودند و ارزش معاملات 
کل بازار سهام به 10 هزار و 42۷ میلیارد تومان 
رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
2 هزار و 2۳2 میلیارد تومان بود که 21 درصد 
از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل 
می شود همچنین ارزش معاملات خرد سهام 
نیز پس از یک هفته رشــد کرد و با افزایش 21 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 4 

هزار و 15۶ میلیارد تومان رسید. 

 اخبـــــــار
 جزئیات جدید 

افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان
عضو کمیســیون تلفیق جزئیات مصوبه اعضای کمیســیون 
متبوعش دربــاره افزایش حقوق کارکنان دولت، بازنشســتگان، 
سربازان و مستمری مددجویان بهزیستی و کمیته امداد را تشریح 
کرد.احسان ارکانی با اشــاره به مصوبات کمیســیون متبوعش 
درباره افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشســتگان، ســربازان 
و همچنین مستمری مددجویان بهزیســتی و کمیته امدادامام 
خمینی )ره( گفت: بر اســاس تصمیم کمیســیون تلفیق حقوق 
گروه های مختلف حقوق بگیر به  میزان 20 درصد نســبت به سال 
1401 افزایــش می یابد. وی افزود: براســاس این مصوبه حداقل 
حکم کارگزینــی ســال 1402 حقوق بگیران معــادل 1.2 برابر 
حداقل حکم کارگزینی حقوق بگیران ســال 1401 موضوع جزء 
1 بند الف تبصره 12 قانون بودجه سال 1401 با اعمال امتیازات 
جزء یک قانون اصلاح قانون بودجه ســال 1401 با ترمیم حقوق 
کارکنان و بازنشســتگان کشــوری و لشــکری خواهد بود. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه بیان کرد: همچنین با مصوبه اعضا حقوق 
بازنشســتگان، وظیفه بگیران و مشــترکان صندوق بازنشستگی 
کشوری و لشــکری و سایر صندوق های بازنشســتگی وابسته به 
دستگاه اجرایی نیز مشابه کارمندان به میزان 20 درصد نسبت به 
آخرین حکم حقوق ســال 1401 افزایش می یابد. ارکانی با اشاره 
به مصوبه دیگر اعضای کمیســیون متبوعش درباره مســتمری 
تحت پوشش سازمان بهزیســتی و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
اظهار کرد: با تصمیم اعضای کمیسیون تلفیق مستمری ها و سایر 
حمایت ها از خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و  بهزیستی به میزان 40 درصد افزایش می یابد. وی همچنین 
درباره مصوبه کمیسیون تلفیق درباره حقوق سربازان در سال آتی 
گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل دریافتی ماهانه 
سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی ۶0 درصد 
حداقل دریافتی پایور 48 میلیون ریــال، حداقل دریافتی ماهانه 
ســربازان وظیفه مجرد مشــغول در مناطق عملیاتی معادل ۷5 
درصد حداقل دریافتی پایــور ۶0 میلیون ریال و حداقل دریافتی 
ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل 90 درصد حداقل 
دریافتی پایور ۷2 میلیون ریال است. عضو کمیسیون تلفیق بیان 
کرد: کمیســیون همچنین تأکید کرد که دستورالعمل این بند با 
توجه به تحصیلات، درجات و تعداد فرزندان آن توســط ستادکل 
نیروهای مسلح تهیه می شود. به گزارش تسنیم ، نماینده نیشابور 
در مجلس با اشاره مصوبه دیگر اعضای کمیسیون متبوعش اضافه 
کرد: همچنین با تصویب اعضا مقرر شد بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و ستاد کل نیروهای مســلح و سازمان بهزیستی کشور مکلفند به 
جانبازان و آزادگان معسر غیرحالت اشتغال فاقد شغل و درآمد که 
از جایی حقوق نمی گیرند ماهانه کمک  معیشــتی به میزان شش 
میلیون تومان، برای جانبازان 25 درصد و بالاتر و 5 میلیون تومان 
برای جانبازان زیر 25 درصد و رزمندگان معسر و معلولان شدید 
و خیلی شدید پرداخت کنند.ارکانی تصریح کرد: مصوبات تلفیق 
برای تبدیل شدن به قانون نیاز به تصویب اکثریت اعضای جلسه 
علنی و تایید شــورای نگهبان دارد. بر اساس این گزارش، بررسی 
جزئیات بودجه ســال 1402 تقریبا در کمیسیون تلفیق به پایان 
رســیده و دیروز یکشنبه آخرین جلسه کمیســیون تلفیق برای 
بررسی تبصره ها و مفاد مراعا مانده برگزار شده و در نهایت لایحه 

برای بررسی نمایندگان در سامانه بارگذاری می شود.
 

قیمت سکه پرواز کرد
صرافی ملی قیمت خرید هر دلار در بازار متشــکل را 44 هزار 
و ۶۷۳ تومان و قیمت فروش را 45 هزار و 119 تومان اعلام کرد. 
قیمت هر سکه امامی نیز دیروز تا لحظه تنظیم این مطلب به 28 
میلیون و 948 هزار تومان رسید.روز گذشته در حدود ساعت 1۳، 
صرافی ملی بر اســاس وبگاه بانک مرکزی مدیریت بازار متشکل 
معاملات ارز، قیمت خرید هر دلار را 44 هزار و ۶۷۳ تومان و قیمت 
فروش آن را 45 هزار و 119 تومــان اعلام کرد. همچنین، قیمت 
خرید هر یورو 4۷ هزار و ۷10 تومان و قیمت فروش آن 48 هزار و 
18۷ تومان است همچنین شاهد تداوم افزایش قیمت طلا و سکه 
در بازار بودیم؛ قیمت هر سکه امامی تا لحظه تنظیم این مطلب به 

28 میلیون و 948 هزار تومان رسید.

 آغاز دور جدید فروش ایران خودرو و سایپا

ایران خودرو و ســایپا این هفته دور جدید عرضه محصولات 
خود را در بورس کالا و در قالب طرح فروش 12 ماهه آغاز خواهند 
کرد که براساس اطلاعیه منتشر شده در بورس کالا، روز سه شنبه، 
2 اســفندماه، 10 هزار خودروی پژو 20۷ دستی سفید با قیمت 
پایه 185 میلیون و 500 هزار تومان بــرای تحویل ۳1 خردادماه 
1402، به حراج گذاشته خواهد شد و متقاضیان خرید این خودرو 
 باید برای تکمیل فرایند خریــد در کنار پرداخت حدود 4 میلیون 
و 400 هزار تومان برای بیمه و شــماره گذاری، 15 درصد مالیات 
و عوارض قانونی براساس مبالغ معامله شده پرداخت کنند علاوه 
بر این سایپا نیز طرح فروش کوییک GX، ســاینا S دوگانه سوز، 
کوییک1R اتوماتیک و کوییک R مدل GX را با موعد تحویل 9 تا 
12 ماهه از 2 اسفندماه آغاز خواهد کرد. متقاضیان شرکت در این 
طرح فروش می توانند از ســاعت 10 صبح سه شنبه دوم اسفند با 
مراجعه به سایت فروش گروه خودروسازی سایپا به نشانی اینترنتی 
saipa.iranecar.com ثبت نام کنند که براساس این گزارش، 
مشتریان عادی تا زمان تکمیل ظرفیت و مادران دارای دو فرزند 
و بیشتر به مدت سه روز فرصت ثبت نام دارند. به گزارش تسنیم،  
باتوجه به الزام تعریف حساب وکالتی و واریز بخشی از وجه خودرو 
و مسدود شدن آن پیش از آغاز فرآیند ثبت نام، متقاضیان عادی 
بایستی تا ساعت 1۳ روز دوشنبه )اول اسفند ماه( کلیه فرآیندهای 
اعلام شده در رابطه با تعریف حساب وکالتی و واریز وجه تعیین شده 
برای خودروی مدنظر را تکمیل کرده باشــند؛ در غیر این صورت 
لینک ثبت نام برای فرد متقاضی فعال نخواهد شد. ضرورت تعریف 
حساب وکالتی و واریز بخشی از وجه خودرو، شامل متقاضیان طرح 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نمی شود.

»آرمان  ملی« به بررسی مشکلات جایگاه داران سوخت گاز مایع می پردازد؛

صنعت سی ان جی  در مرز   تعطیلی
     اردشیر دادرس: تورم به همه اقلام و خدمات موجود در کشور سرایت کرده است اما هزینه کارمزد خدمات این گروه صنفی تغییری 

نکرده و بسیاری از مطالبات و هزینه های انجام شده دارندگان جایگاه های سوخت سی ان جی حتی از دولت قبل نیز پرداخت نشده است

شــرکت ملی نفت )CNPC(، دومین شرکت بزرگ چین، 
به دنبال انعقاد قرارداد جدیدی با قطــر برای خرید گاز پارس 
جنوبی اســت. توافق های اولیه در این قرارداد صورت گرفته و 
مراحل نهایی را طی می کند. بر این اســاس شرکت CNPC به 
مدت ۳0 سال از )گنبد شــمالی( در مرز مشترک ایران و قطر 
گاز بهره برداری می کند. محمدرضا صالحی، رئیس فدراسیون 
صادرات انرژی، در این باره به تجارت نیــوز گفت: چین و قطر 
از غفلت ایران در بهره برداری از پــارس جنوبی بهره  می برند.

چین که اخیراً میزبان ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری ایران 
و تیم اقتصادی اش بود، همزمــان قراردادهای انرژی خود را با 
کشــورهای عربی پیش می برد. بر اساس آخرین اخبار شرکت 
ملی نفت در چین به نام CNPC به دنبال انعقاد قراردادی ۳0 
ساله با قطر انرژی برای خرید گاز طبیعی مایع )LNG( از طریق 
توسعه پارس جنوبی )گنبد شمالی( است. این اولین همکاری 
چین با این کشور عربی برای برداشــت گاز از میدان مشترک 
پارس جنوبی نیست. در آبان ماه امسال نیز شرکت چینی نفت 
و گاز ساینوپک خرید 4 میلیون تن گاز را در بازه زمانی 2۷ ساله 
از ســوی قطر در دســتور کار قرار داد. بزرگ ترین قرارداد گاز 
طبیعی که تا به امروز در دنیا منعقد شــده است. جدی شدن 

تفاهنامه 25 ساله چین و ایران به سال 1۳98 باز می گردد و به 
گفته حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دولت سیزدهم، 
این قرارداد از روز 24 دی ماه 1400 قــرار بود وارد فاز اجرایی 
شود. حال آنکه حدود یک ســال از زمان مقرر برای اجرای این 
قرارداد می گذرد و همچنان خبری از تحرک چین در ایران دیده 
نمی شود. محمدرضا صالحی، رئیس فدراسیون صادرات انرژی، 
درباره رابطه تجاری ایران و چین به تجارت نیوز گفت: چین در 
پروژه »یک کمربند و یک جاده« مربوط به مسیر ابریشم نشان 
داد که روی تجارت  با ایران حساب باز نمی کند. او عنوان کرد: 
در این پروژه تصور می شــد با توجه به سابقه تاریخی مشارکت 

دو کشور و حضور ایران در مســیر اصلی جاده ابریشم، تهران 
اولویت سرمایه گذاری پکن باشد. اما چین در اقدامی غیرمنتظره 
سرمایه  48 میلیارد دلاری خود را روانه بندر گوادر در پاکستان 
کرد، بندری که موازی با چابهار اســت. وی تصریح کرد: یکی 
از موانع ســرمایه گذاری چین در ایران را می توان به بالا بودن 
ریسک دانست. در حال حاضر ایران پس از پاکستان و افغانستان 
در اولویت سوم ســرمایه گذاری چین در پروژه »یک کمربند و 
یک جاده« قرار دارد. به گزارش تجــارت نیوز، صالحی درباره 
نقش سرمایه گذاری چین در حوزه انرژی نیز گفت: مفاد قرارداد 
25 ساله ایران و چین مبهم است و چارچوب محکمی ندارد که 
بتوان روی چشم انداز روشن آن حساب باز کرد. از طرفی چین 
مشارکت با کشورهای عربی همچون قطر را به صرفه تر می داند. 
کمااینکه شاهد سرمایه گذاری ۶0 میلیارد دلاری آن در ماجرای 
قرارد 2۷ ساله در گنبد شمالی بودیم. این منطقه  در مرز مشترک 
ایران و قطر قرار دارد، با این حال کشور بهره چندانی از آن نبرده 
است. در عوض قطر و امثال چین نهایت استفاده را از غفلت ایران 
بردند. او درباره قراداد ۳0 ساله ای که این روزها موضوع پیگیری 
چین و قطر برای مشارکت در پروژه گنبد شمالی است افزود: به 
نظر می رسد روند این معامله نیز همچون قرارداد 2۷ ساله باشد. 

توافق چین و قطر برای  بهره برداری 30 ساله از  پارس جنوبی


